PAGE
-2-

Вестник Александровского сельского поселения                                                         №8,  14 апреля 2022 года

	[image: image1.jpg]AJICKCAHAPOBCKOT'O CEIIBCKOI0 HOCCHCHHHK

Mopraymickoro paiiona Uysarickoit PecrryOnuku

Газета органов местного самоуправления Александровского сельского поселения  Моргаушского района Чувашской Республики

Постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 06 апреля 2022 года №9
О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 01.02.2019 г. №8 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Чувашской Республики от 05.10.2007 № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике» администрация Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 01.02.2019 г. №8 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о  доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Положение дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"12. Использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданином, претендующим на замещение должностей муниципальной службы, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальным служащим, для установления либо определения его платёжеспособности и платёжеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений либо религиозных или иных организаций, а также в пользу физических лиц не допускается.".

2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Александровского сельского поселения                                 В.А.Волков

Постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 13 апреля 2022 года №10
О внесении изменений в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 13.12.2017 г. № 50 «Об утверждении административного регламента администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 апреля 2011г. № 166 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственных функций и предоставления государственных услуг», в целях реализации республиканской целевой программы «Проведение административной реформы в Чувашской Республике в 2006-2013 годах», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006г. № 98, Уставом  Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики администрация  Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1.   Внести в постановление администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 13.12.2017 г. № 50 «Об утверждении административного регламента администрации Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» (далее – Постановление):

1.1. В приложении к Постановлению «Административный регламент администрации  Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения и на строительство, реконструкцию объекта капитального» (далее – Административный регламент):

1.1.1. Раздел   II Административного регламента дополнить пунктами 2.6.1 – 2.6.4 следующего содержания:

«2.6.1. В заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщиком указываются:

1) согласие застройщика на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц;

2) согласие застройщика и иного лица (иных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности застройщика и (или) указанного лица (указанных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение и (или) на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места в случае, если строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц;

3) сведения об уплате государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав;

4) адрес (адреса) электронной почты для связи с застройщиком, иным лицом (иными лицами) в случае, если строительство или реконструкция здания, сооружения осуществлялись с привлечением средств иных лиц.

2.6.2.  В случае, предусмотренном подпунктом 1 пункта 2.6.1. настоящего Административного регламента, в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию застройщик подтверждает, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись застройщиком без привлечения средств иных лиц.

2.6.3.  В случае, предусмотренном подпунктом 2 пункта 2.6.1. настоящего Административного регламента, к заявлению о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию наряду с документами, указанными в части 3 настоящей статьи, прикладываются договор или договоры, заключенные между застройщиком и иным лицом (иными лицами), в случае, если обязанность по финансированию строительства или реконструкции здания, сооружения возложена на иное лицо (иных лиц), и предусматривающие возникновение права собственности застройщика и (или) иного лица (иных лиц) на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места, а также документы, подтверждающие исполнение застройщиком и иным лицом (иными лицами) обязательств по указанным договорам и содержащие согласие указанного лица (указанных лиц) на осуществление государственной регистрации права собственности указанного лица (указанных лиц) на предусмотренные настоящей частью объекты. В этом случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию подтверждается, что строительство, реконструкция здания, сооружения осуществлялись исключительно с привлечением средств застройщика и указанного в настоящей части иного лица (иных лиц).

2.6.4. Положения пункта 2.6.1. настоящего Административного регламента:

1) при вводе в эксплуатацию многоквартирного дома или иного объекта недвижимости, строительство, реконструкция которых осуществлялись с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года N 214-ФЗ "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации", многоквартирного дома, построенного, реконструированного жилищно-строительным кооперативом;

2) в случае, если на момент обращения застройщика с заявлением о выдаче разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию между застройщиком и иным лицом (иными лицами), указанными в части 3.6 настоящей статьи, не достигнуто соглашение о возникновении прав на построенные, реконструированные здание, сооружение или на все расположенные в таких здании, сооружении помещения, машино-места.»;

2.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2022 года

Глава Александровского  сельского поселения                                          В.А.Волков

Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих

Александровского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики

и работников Александровского сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики с указанием фактических затрат на их  денежное содержание

за  1 квартал 2022 года

Наименование категории работника
Утвержденных штатных единиц на начало отчетного года
Численность работников на 1 января 2022 года (человек)
Фактические расходы на заработную плату за 1 квартал 2022 года (тыс. рублей)
Фактическая
Среднесписочная
Муниципальные служащие сельского поселения
1
1
1
54,268

Работники сельского поселения
3
3
3
153,271
Глава Александровского сельского                В.А.Волков

Учредитель: Собрание депутатов

Александровского сельского поселения

(Газета учреждена решением

Собрания депутатов Александровского

     сельского поселения №С-45/4 от 06.06.2014 г.)

Издается с 27 июня 2014 года

Главный редактор –

В.А.Волков (61-5-46)

Секретарь -

А.И.Булавкина (61-5-07)
Тираж 5 экз.

Подписано в печать

14.04.2022 г.
Адрес редакции:

ул.70 лет Октября, д.1, д. Васькино, Моргаушский район,

Чувашская Республика, 429535

Эл. почта: moaleksand@cap.ru

14

апреля

2022 года

№8

PAGE